
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R E S O L U C I O N             Nº         591/19 
CRESPO (ER), 13 de Septiembre  de 2019  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 82/19 para la adquisición de repuestos para 

motoguadañas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “CASA 

WENDLER”, “OMAR MEDEOT”, “SUMIAGRO PARANA” y “FERRENET CMS S.A”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 82/19: a la firma “LA 

AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, quien cotizó:  

 

 

ITEM  DETALLE DEL ARTÍCULO CANT $ UNIT $ TOTAL 
20 Stihl cilindro c/pistón 4119-020-1207 3 $6.643,50 $19.930,50 
21 Stihl reten 9640-003-1280 3 $144,35 $433,05 
22 Stihl anillo junta 9640-003-1190 3 $175,25 $525,75 
23 Bolillero 6201 2z 6 $107,30 $643,80 

24 
Stihl juego piezas carburador 4119-007-
1060 5 $946,60 $4.733,00 

25 Stihl embrague 4119-160-2001 4 $1.341,40 $5.365,60 
26 Stihl resorte 0000-997-6205 5 $117,60 $588,00 
27 Stihl cabezal de corte 4003-710-2104 10 $1.335,75 $13.357,50 
28 Stihl bobina 4002-713-3004 10 $452,10 $4.521,00 
29 Stihl junta 4119-007-1051 5 $645,10 $3.225,50 
30 Stihl bujía 1110-400-7005 10 $294,85 $2.948,50 
31 Stihl cabeza aspir.0000-350-3502 5 $192,90 $964,50 
32 Stihl cilindro c/pistón 4218-020-1211 2 $10.631,10 $21.262,20 
33 Stihl reten 9640-003-1195 4 $103,45 $413,80 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34 Bolillero 6201 2z 4 $107,30 $429,20 

35 
Stihl juego piezas carburador 4128-007-
1060 4 $1.002,30 $4.009,20 

36 Stihl junta culata 4128-029-2300 2 $124,75 $249,50 
37 Stihl cabeza aspir.0000-350-3502 5 $192,90 $964,50 
38 Stihl cigüeñal 4128-030-0400 1 $12.315,60 $12.315,60 
39 Stihl cordón 0000-930-2200 4,5mm x mt 30,5 $85,65 $2.612,33 

TOTAL $99.493,03 
 

Lo que hace un total de Noventa y nueve Mil Cuatrocientos Noventa y tres 

Pesos con 03/100 ($ 99.493,03) 

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 04 y Finalidad 04- Función 70 - 

Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida 

Sub-Parcial 04. 

        

Art.3º.-  Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 


